
Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

1 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 29.5. 2023–13.6. 2023 

 
 

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

2 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

3 

Obsah 

Charakteristika oblasti a firmy 3 

1. den 4 

2. den 5 

3. den 6 

4. den 7 

5. den 8 

6. den 9 

7. den 10 

8. den 11 

9. den 12 

10. den 12 

1. den 13 

12. den 14 

13. den 16 

Evaluace 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

4 

 

Řecko: 
 

Řecko neboli Řecká republika je stát ležící v jižní Evropě, na jihu Balkánského poloostrova. 

Rozkládá se na Evropské pevnině, tak na čestných ostrovech. Řecko má 227 ostrovů. Řecko 

má nejdelší pobřeží středozemního moře v Evropě. Řecká kultura se hodně odvíjela od moře, 

Řecko má 10.7 mil. Obyvatel a hlavním městem Řecka jsou Athény. 

 

 

EPIRUS: 
Epirus je historická oblast mezi pohořím Pindos a Jónským mořem a rozprostírá se od 

Vlorského zálivu a pohoří Mali i Kanali na severu k Ambrakijskému zálivu a římskému městu 

Nikopolis na jihu. Největší město v Epiru je Ioannina. Jde o drsný a hornatý region který byl 

severozápadní oblastí starověkého Řecka. 

 

 

 

 

Charakteristika firmy 

 
BIO GREEN OLIVE OIL 
Rodinná firma produkující bio olivový olej skrz lisování oliv, které získává z olivových sadů, 

které má pronajaté a stará se o ně, jakkoliv je to potřeba, ať už to je vyrábění láhvových pastí 

místo postřiků nebo sekání trávy okolo olivovníku. O tuto firmu se stará paní Eleni 

Andronikidu s Panosem Papanikidos.  

 

SKLENÍKY 
Jedná se o 16 000 m2 plochu skleníků, kde pan pěstují fazole, rajčata, okurky, papriky, lilky, 

kopr, petrželová/celerová nať a červená řepa, která je na jaro venku. Patří k tomu i 8 ha 

pozemku venku, kde pěstují brambory, pórek a melouny. Všechny tyto rostliny uvnitř 

skleníku jsou zavlažovány kapénkovou závlahou. 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

5 

1. den 
 

Datum: 29.5. 2023 

Náplň práce: Cesta do Řecka  

 Dobrý den  Kalí méra 

 Naschle Xerá 

 Hotel Xenodocheio 

 Dobrou chuť Kálí órexi 

 Řidič Odigós 

 Auto Car  

 Silnice  Road  

 Restaurace  Restaurant  

 Hranice  Border  

 Pas Passport 

 

 

Počet km Opava Preveza 

1 799 km 

Přes které státy jsme projížděli 

Slovensko, Maďarsko, Srbsko, Severní Makedonie a Řecko 

Jak dlouho jsme byli na přechodech 

Hodinu a půl cca – Největší zdržení Srbsko-Makedonské hranice  

Kolik hodin jsme jeli 

18 

Kde jsme spali/y 

Motel Predejane ***, Srbsko 

 

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

6 

 

 

Dnes jsme dojížděli přibližně 900 km, cestou jsme potkali hodně zajímavých věcí. Potkali 

jsme zajímavé auta, dostali přednášku o tom, co nás v Řecku čeká a trochu si i odpočinuli. 

Ráno začalo rychle sraz jsme měli na půl 8, což naštěstí nikomu neudělalo tak velký problém. 

Cesta utíkala rychle i s tím že jsme si po cestě zahráli karty. S řidičem jsme neustále probírali 

zajímavá témata ať už to, jaká práce nás čeká po příjezdu, antické památky, zvířata žijící 

v Řecku.  



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

7 

 2. den 
 

Datum: 

Náplň práce: Cesta do Řecka, poučení o bezpečnosti, sběr rajčat   

Nová slovní zásoba: 

 moře thálassa 

 Pražma mořská  tsipoúra 

 krevety garídes 

 Šproty  papalína 

 voda neró 

 rajčata tomato 

 pole field 

 skleník greenhouse 

 postřikovač  sprayer 

 hrábě rake 

 

 

Město Preveza 
Město v regionu Epirus na pobřeží Ambrakijského zálivu. Žije zde 19 tisíc obyvatel. Město 

bylo založeno v roce 290 př. n. l. pod názvem Berenikea. Město je významným přístavištěm 

odkud směrují turisté na ostrov Lefkada. Nachází se mezi nimi podmořský tunel dlouhý 1570 

m. Preveza je členem sdružení Douzelage což je sdružení měst jehož cílem je propojit 

jednotlivá města a jejich obyvatele v různých oblastech (kultura, sport, vzdělávání).  

 

 

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

8 

 

Po pomalu utíkajících hodinách jsme se konečně shledávali s našim překrásným hotelem 

Alexandros, z kterého jsou nádherné výhledy na moře a zapadajícího slunce, které se nám 

odráželo od klidné hladiny slaného moře. Večer jsme strávili ochutnávkou dobrého jídla a 

poučení o tom co máme dělat s deníkem praxe,byli jsme seznámeni s pravidly bezpečnosti 

práce,seznámili jsme se s pacovišti, poté jsme šli hned spát jelikož zítra nás čekal náročný  

den. 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

9 

 3. den 
 

Datum:31. 5. 2023     Náplň práce: Práce s křovinořezem, úprava sadu  

Nové informace z oboru: Jak se starat o olivovník  

Volnočasové aktivity: Koupání v Jónském moři, poučení o místních rybách, Pracování 

na deníku praxe  

Nová slovní zásoba: 

 vpravo soslá 

 vlevo aristerá 

 ryby psári 

 Jak se máš  Pós eísai 

 Jak se jmenuješ Pos se léne 

 křovinořez Brush cutter 

 vidle Fork  

 olivovník olive 

 zralý ripe 

 Sklidit úrodu harvest 

 

Dnes se naše skupina rozdělila na dvě části. Jedna část vybírala brambory na poli a ta druhá 

sekala křovinořezem a stříhala elektrickými nůžkami. Brambory se dávaly do beden a 

odváželi do skladů, zatímco my s křovinořezy jsme sekali kolem olivovníku a stříhali větve 

které tam nepatřily, což byli především ty, které rostly rovnou nahoru. Holky měla na starost 

paní Eleni a nás kluky pan Panos. Po práci jsme šli na pláž koupat se k Jónskému moři, Kuba 

nám řekl něco o místních rybách. Odpoledne a večer jsme pak pracovali na deníku praxe, a na 

večeři jsme měli na výběr z ryb, mořského vlka nebo pražmy. 

 

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

10 

 4. den 
 

Datum: 1.06. 2023    Náplň práce: Sběr brambor 

Doprovodný program: Pracování na deníku praxe, výlet na pláž Monolithi. 

Nová slovní zásoba: 

 brambor patáta 

 pláž paralía 

 výlet taxídi 

 sbírat syllégo 

 Opalovat se vyrsodépso 

 bedny crates 

 sklad stock 

 mušle shells 

 sbírat collect 

 Opalovat se  tan 

 

 
Dnes jsme pracovali na poli se zaměstnanci na sběru brambor, které oni sbírali ze země a dávali za 

sebe a my jsme je poté dávali do beden, a na kraj, kde potom přijel traktor s vlečkou, naložili jsme je a 

oni je jeli zavést do skladu a uložit. Odpoledne po výborném obědě, jsme šli s naší skupinou pracovat 

na deníku praxe a poté jsme šli na pláž za hotel dozvědět se něco o mušlích a mořských tvorech od 

Kuby. 

 

 
 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

11 

 5. den 
 

Datum: 02.06. 2023 Náplň práce: Celodenní výlet na DELFI   

Nové informace z oboru: Přednáška o Antické kultuře  

Doprovodný program: Výlet na pláž Monolithi 

Nová slovní zásoba: 

 památka mnimeío 

 kultura politismós 

 muzeum mouseío 

 stadión stádio 

 poklady thisavroús 

 památka monument 

 kultura culture 

 muzeum museum 

 stadión stadium 

 poklady treasures 

 

 
Dnes jsme se ráno vydali na 3hodinovou cestu na DELFI, kde jsme dorazili kolem 10. hodiny. Jako 

první jsme si šli projít tehdejší město ve kterém se nacházelo jedno z prvních divadel nebo stadion, na 

kterém se konala první olympiáda, na které se pouze běhalo na takzvané stádium, což je asi 197 m. 

Později se běhali třeba i 2 stádia nebo 3 a závodníci běhali nazí. Dole se pro závodníky nacházely i 

přípravná stanoviště pro závodníky před starty závodů. Dále jsme se vydali do muzea, ve kterém se 

nacházely poklady, které vědmy, ke kterým chodili zákazníci z celého světa, vědmy si poklady 

schovávali, aby DELFI nenapadli ostatní vesnice z širokého okolí. Jako poslední jsme se vydali na 

3kilometrový výšlap do jeskyně, ve které se hrály třeba i první divadelní hry. Cesta na penzion začala 

přibližně o půl sedmé a na hotel jsme přijeli v deset hodin, dali jsme si večeři a šli spát. 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

12 

 

6. den 
Datum:03.06.2023 

Náplň práce: Práce na farmě 

Nové informace z oboru: Výlet s Kubou do Agii Apostoli   

Doprovodný program: Výlet na lodi za delfíny 

Nová slovní zásoba: 

 barva chróma 

 štětec voúrtsa 

 vrata pýli 

 zahrada kípous 

 pomáhat voítheia 

 barva color 

 štětec brush 

 vrata gate 

 zahrada garden 

 pomáhat asisst 

 

 

Ráno jsme jeli do přístavu kde na nás čekala loď, na které jsme se vydali do zálivu sledovat 

delfíny. Poté jsme zakotvili u pláže, šli jsme se koupat a poté nám kapitán nachystal krevety, 

sardinky a další plody moře. Odpoledne jsme se vydali k paní Eleni na farmu, kde jsme 

pracovali ve skleníku. Sbírali jsme okurky. Večer jsme s Kubou byli v Agii Apostoli, kde nám 

řekl něco o tvorech, kteří tam žijí, tím myslíme pavouky, gekony, a třeba i štíry. Řekl nám, že 

když nás kousne štír museli bychom strávit 2 měsíce v nemocnici a dostávali bychom se 

z toho velmi těžko protože štíři jsou extrémně jedovatí. 

 + fotka z lodi  



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

13 

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

14 

7. den 
 

Datum:04.06.2023 

Náplň práce: Sběr brambor 

Volnočasové aktivity: Pracování na deníku praxe 

Nová slovní zásoba: 

 pole pedío 

 bedny kivótia 

 traktor traktér 

 vlečka tréno 

 třídit taxinómisi 

 třídit classify 

 vlečka trailer 

 cítron lemon 

 vlečka loader 

 pomeranč orange 

 
Dnes kluci vstávali v 7 ráno, abychom se připravili na sběr brambor. Šlo nám to od ruky 

uskládali jsme nejméně 6 tun brambor společně s Pákistánci jsme se bavil anglicky přičemž 

k nám na chvíli přišel i majitel. Zatímco my jsme skládali brambory holky šli pracovat k paní 

Eleni, přesněji opravovat sítě na sběr oliv. Poté si šly holky zaplavat na hodinku k moři a na 

oběd jsme ochutnali všichni uvařenou chobotnici. Odpoledne jsme strávili tím, že jsme 

pracovali na deníku praxe nebo hráli fotbal. Na večeři jsme si pochutnali na špagetách. 

 

 

 

 

 
 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

15 

 8. den 
 

Datum: 05.06.2023 

Náplň práce: Kapénková závlaha  

Doprovodný program: Prohlídka mechanizační haly, hnojiva 

Nová slovní zásoba: 

 Kapénková závlaha Stágdin árdefsi 

 hnojiva lipásmata 

 vyvrtat Trypíste éxo 

 destilace apóstaxi 

 repelenty apothitiká 

 Kapénková závlaha Drip irrigation 

 hnojiva fertilizers 

 vyvrtat drill out 

 destalice distillation 

 repelenty repellents 

 

Dnes jsme se ráno vydali do skleníků, kde nám paní Eleni, vysvětlovala princip kapénkové 

závlahy. Vysvětlila nám, že majitelé vyvrtají díru do země (vrt) v kterém je zhruba 160 m 

kubických, počkají až se jim naplní vodou a poté se pomocí potrubí dostanou do skleníku 

nebo na pole. Trubičky, které jsou vedené nad rostlinami pomocí kapek dostanou vodu 

k rostlinám a rostliny jsou v horku stále zavlažené a více plodí. Paní Eleni nám řekla, že díky 

mírné zimně v Řecku se dá pěstovat plodová zelenina i přes zimu, a hnojí stejnými přípravky 

jako my v Česku čili NPK, a hnojí se 2x za rok. Dále jsme se šli podívat do garáže, kde nám 

majitel ukázal stroje a řekl nám něco o hnojivech které používají a celkově o chodu podniku.  

Poté jsme kapénkovou závlahu montovali v skleníku. Večer nám paní Valečková řekla o 

destilaci hydrolátů, výrobě sirupů, repelentů, a dalších užitečných věci a k tomu přidal Kuba 

Kubačka přednášku o rostlinných druzích, které jsou Řecku. 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

16 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

17 

 9. den 
 

Datum: 06.06.2023 Náplň práce: Práce ve skleníku, sběr rajčat a okurek  

Nové informace z oboru: Sběr oliv 

Doprovodný program: Prohlídka sadu 

Nová slovní zásoba: 

 Olivový olej elaiólado 

 produkce paragogí 

 okurka angoúri 

 výtěžnost Apódosi paragogís 

 spotřebování katanálosi 

 produkce production 

 Olivový olej Olive oil 

 okurka cucumber 

 výtěžnost yield 

 spotřebování consumption 

 

 

Ráno jsme šli sbírat okurka a rajčata do skleníku. Bylo poměrně horko, ale čas v práci nám 

utekl rychle. Večer jsme dorazili do olivového sadu od paní Eleni a Panose, ke nám paní Eleni 

udělala přednášku o tom, jak se na podzim sbírají olivy. Vysvětlila nám, že výtěžnost zelných 

oliv je malá, což znamená že z 10 kg oliv dostaneme 1 litr oleje, ale z černých oliv můžeme 

dostat ze stejného množství až 2 litry. První zemí ve vývozu oliv je Španělsko stejně jako 

v produkci, ale jejich kvalita oleje oproti tomu Řeckému je výrazně nižší. To i proto ,že ve 

Španělsku se olivy sbírají kombajny, ale v Řecku obzvlášť u Eleni v sadu se olivy sbírají 

ručně. U olivového oleje musí dojít k co nejmenšímu kontaktu se vzduchem, jelikož kyslík 

stejně jako u potravin může olej zkazit, proto se doporučuje olej po otevření okamžitě 

spotřebovat. U olivového oleje je také mnohem menší vypařování i při vyšších teplotách, což 

znamená že se dá použit také na smažení. Řecký olivový olej neobsahuje žádné chemické 

přípravky, má i nějaké léčivé účinky pro tělo a organismus. 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

18 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

19 

 10. den 
 

Datum: 07.06. 

Doprovodný program: Výlet na Vikos 

Nová slovní zásoba: 

 Skála  Vráchos 

 schody skáles 

 most Chýmos mílou 

 přeprava metaforá 

 distribuce dinaomí 

 Skála  Rock  

 schody stairs 

 most bridge 

 přeprava transportnation 

 distribuce distribution 

 

Dnes brzy ráno jsme se vydali na tří a půl hodinovou cestu na Vikos. Jde o kaňon, který je 

nejhlubší na světě a je zapsán do Guinnessovy knihy rekordů jako nejhlubší kaňon na světě, 

dokonce hlubšíi než Grand Canyon v USA. Po cestě jsme se zastavili podívat na to, jak se 

pěstuje tradiční Řecký horský čaj. Majitel nám vysvětlil, jak ho pěstuje, že je důležitá dobrá 

distribuce a dostali jsme i ochutnat. Po čtyřiceti minutách jme dojeli na místo, odkud jsme se 

vydali na třiceti minutovou cestu na vyhlídku nad skály. Na oběd jsme si zašli do tamější 

vesničky a po obědě jsme vyrazili na dvou hodinovou cestu dolů po schodech, do vedlejší 

vesnice.Cestou zpět jsme se šli ještě podívat na mosty ,které Řekové používali pro přepravu. 

Nahoře jsme dokonce potkali i krávu která se nás nebála a na penzion jsme se dostali kolem 

osmé večer.  

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

20 

 11. den 
 

Datum: 08.06.2023 

Náplň práce: Práce ve skleníku, sázení  

Doprovodný program: Večerní výlet na Lefkadu  

Volnočasové aktivity: Práce na deníku praxe 

Nová slovní zásoba: 

 Fazole  Fasóli  

 sázet stoichima 

 plevelit na votanísei 

 Stříhat  tomí 

 rajčata ntomátes 

 Fazole  Beans  

 sázet plant 

 plevelit weed 

 stříhat cut 

 lést ruse 

 

Dnes ráno jsme jeli pracovat do skleníků, přesněji jsme plevelili rajčata a fazole u kterých jsme 

se dozvěděli že pan Chalkias nepoužívá chemické prostředky, a proto se musí pravidelně 

skleníky plevelit. Večer jsme jeli na ostrov Lefkáda. Prohlédli jsme si centrum, starý kostelík 

z doby římské a byzantské. Poté jsme šli na večeři. Na ostrově Lefkáda vládl Odyseus zhruba 

osm set před naším letopočtem. 

 

. 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

21 

 12. den 
 

Datum:09.06.2023 

Náplň práce: Udržba olivových sadů  

Doprovodný program: Návštěva Nekromanteonu, Řecké tance 

Nová slovní zásoba: 

 větev kladí 

 odštipovat xefloudízo 

 tanec chorós 

 chrám naós 

 strom déntro 

 větev branch 

 tanec dance 

 odštipovat Chip off 

 chrám temple 

 strom tree 

 
  

Dnes jsme se ráno vydali na práci s paní Eleni v olivovém sadu, kde nám ukázala, jak 

odštipovat větve na olivovnících, aby se stromy pěkně větvily a byly kompaktní. Odpoledne 

byl výlet na Monolithi, kde jsme měli hodinu a půl odpočinku a poté jsme se přesunuli na 

penzion. K večeru, přesněji ve 22 hodin jsme se vydali na prohlídku tradičních řeckých tanců, 

kde jsme hodinu sledovali, jak se tančí a snažili se něčemu přiučit. 
 

Informace o Nekromanteoinu 
 

Nekromanteion byl starořecký nekromantský chrám zasvěcený Hádovi a Persefoně. Podle 

tradice se nacházel na břehu řeky Acheron v Epiru, poblíž starověkého města Efyra. 

Vyznavači toto místo považovali za bránu do Hádu, říše mrtvých. Místo se nachází na 

soutoku řek Acheron, Pyriphlegethon a Cocytus, o nichž se věřilo, že protékají a napájejí 

Hádovu říši. Význam jmen řek se vykládá jako "neradostný", "žhavé uhlí" a "nářek". 
 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

22 

 13. den 
 

Datum: 10.06.2023 

Náplň práce: Práce v olivovém sadu  

Volnočasové aktivity: Návštěva Lefkady 

Nová slovní zásoba: 

 Řízky kotolétes 

 skanzen Ypaíthrio mouseío 

 pracovat douleiá 

 bydlet zo 

 pláž paralía 

 pracovat work 

 

Dnes začínáme tím, že jedeme k paní Eleni do olivového sadu abychom dodělali rozdělanou 

práci a odštípili zbylé větve. Odcházeli jsme v 11:30 na hotel, abychom se nachystali a oblékli 

na oběd a výlet na Lefkadu. Na obědě jsme ještě byli v Preveze na řízku, ale rovnou 

z restaurace jsme jeli na Lefkadu, do skanzenu, muzea, ve kterém jsme si prohlédli to, jak 

Řekové žili v minulosti, jak pracovali, s čím pracovali, a jak bydleli. Po muzeu, jsme jeli na 

pláž Theotoko, ve které byla krásná, křišťálová voda a kde jsme byli až do 17:00 a později 

večer pracovali na denících praxe. 

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

23 

14. den 
Datum: 11.06.2023 

Náplň práce: Plečkování kukuřice  

Nová slovní zásoba: 

 kukuřice aravósitos 

 plečkovat Na syskevásoun 

 prach skóni 

 plevel agrióchorto 

 Vlhká půda Ygró chóma 

 kukuřice corn 

 plečkovat To pack 

 Prach dust 

 plevel knapweed 

 Vlhká půda Moist soil 

 

Dneska jsme jeli na pole plečkovat kukuřici, odjezd byl 9:25 , je to v bio režimu, proto se to 

musí plečkovat ručně. Výnosy jsou 9 tun na hektar. Po práci jsme jeli k moři s paní Eleni. 

Byly jsme tam 3 hodiny. Po obědě jsme měli chvilku na sbalení věcí. Pak přijela paní Eleni a 

předala nám certifikát o absolvování praxe a předání dárku. 19:30 jsme jeli na večeři k panu 

Hasanovi, od pana Hasana jsme jeli na zmrzlinu. 

 

 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

24 

15. den 
Datum: 12.06.2023 

Náplň práce: Závěrečný úklid v sadu, čištění nářadí  

Doprovodný program: Cesta Preveza - Bělehrad 

Nová slovní zásoba: 

 ergaleío Nářadí  

 kathárisma úklid 

 kladia dentrou větve 

 elaióna Olivový sad 

 Fotografiki michani fotoaparát 

 branches větve 

 Olive orchard Olivový sad 

 cleaning úklid 

 tool Nářadí 

 camera fotoaparát 

 

 

Dnes ráno jsme vstávali brzy, jelikož jsme jeli k paní Eleni se rozloučit a pomoct se 

závěrečným úklidem v sadu. Hned po rozloučení jsme se vydali na krátkou cestu do muzea, 

ve kterém jsme se dozvěděli něco Amyrakijském národním parku. Třeba jaké tam žijí druhy 

ptáků, ryb a historii, jak vůbec tento park vznikl. S dalšími vědomostmi jsme se ještě vydali 

na malou přednášku od Kuby Kubačky v jeho malém muzeu poblíž Prevezy, kde měl 

vypreparované zdejší druhy hadů, ještěrek a dalších živočichů, včetně kostry delfína. Po 

přednášce už jsme se vydali na 950 km dlouhou cestu směr Bělehrad kde na nás čekalo 

přespání na poslední den cesty. 



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

25 

16. den 
Datum: 13.06.2023 

Doprovodný program: Bělehrad – Opava  

Nová slovní zásoba: 

 taftótita Občanský průkaz  

 ploío Loď 

 efcharistó děkuji 

 Ftánoun asfaleís Dobře dojeďte 

 Aftokínito Auto 

 Identity card Občanský průkaz 

 Ship Loď 

 Thank you děkuji 

 Arrive safe Dobře dojeďte 

 Dolphin Delfín 

   

 

Ráno v 7:30 jsme vstali na poslední den cesty. Čekala nás bohatá snídaně, na které jsme 

strávili půl hodiny a v 8:00 jsme nasedli do aut a rozloučili se s Bělehradem. Na cestě po 

dálnici jsme zastavovali na povinné zastávky na benzínových pumpách a kilometry ubíhaly. 

Projeli jsme Srbskem, Maďarskem, Slovenskem a konečně, kolem 15:30 jsme vjeli na území 

České republiky. Pak nás čekala jen dvou hodinová cesta ke škole, kde jsme přijely 18:31 pak 

jsme se rozloučili a vrátili ke svým rodinným příslušníkům.  



Vávra Adam, Schneiderová Jana, Schwarz Radim – 2.Za 

26 

Evaluace  
 

Co se mi líbilo nejvíc: Všechny výlety, všechny aktivity se nám líbily. Od výletů až po práci. 

Ano i práci, jelikož naše skupina byla nejlepší, vždy jsme se uměli domluvit, a pomohli jsme 

si. A díky paní Válečkové jsme si užili naplánované výlety a další aktivity, které učitelé nebo 

řidiči navrhli. 

 

Nejlepší momenty: Nejlepší moment byl, když jsme jely na lodi a měli jsme možnost vidět 

delfíny na živo byl to neskutečně krásný pocit. Do Řecka bychom se rádi podívaly znova bylo 

to tam nádherné. Tuto akci bych doporučila svým spolužákům. Praxe byly sice silově 

náročné, obzvlášť ve velkém horku ale, vzhledem k tomu, co nás čeká doma je to 

zanedbatelné. 

 

Nejhorší momenty: Podle našeho názoru nebyl nejhorší moment, všechno bylo krásné, a ty 

horší aktivity kompenzovalo to kde jsme, ten výhled, ta parta, a hlavně ta společnost. 

 

Jel(a) bys znovu? Ano 

  

 

Doporučil(a) bys tuto akci spolužákům? Ano 

 

 

Praxe se mi: Ano líbily se nám 

 

 

 

 

Hodnocení praxe (známkou – jako ve škole) 

 

 

Přínos pro odbornost 1 

 

Přínos pro jazykovou komunikaci 1

 

 

Spokojenost s organizací praxe 1 

 


